



L.dz. IS.6218/2018

Dębica, 20.12.2018r.

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI NR 1

Zamawiający **Wodociągi Dębickie Sp. z o. o.** działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn.zm.), iż w postępowaniu na: „**Modernizację oczyszczalni Ścieków w Dębicy**” od Wykonawców wpłynęły pytania do treści SIWZ.

Treść pytań wraz z odpowiedziami poniżej.

Pytanie 1: **Pkt 22.2.3 IDW pozycja 7 zasuwy nożowe. Prosimy o dodanie w Tabeli „Wykaz oferowanych urządzeń”- załącznik nr 5 do IDW pozycji dotyczącej zasuw nożowych.**

Odpowiedź: Zamawiający zmienia załącznik nr 5 do IDW. Poprawiony dokument stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 2: **Załącznik nr 6 do IDW – Wykaz cen i Załącznik nr 2 do umowy – Wykaz cen. Prosimy o potwierdzenie, że do oferty Wykonawca przedkłada Załącznik nr 6 do IDW**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że do oferty Wykonawca przedkłada Załącznik nr 6 do IDW.

Pytanie 3: **Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał płatności za wykonanie skończonych elementów wg Załącznika nr 2 do umowy – Wykaz cen.**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał płatności za wykonanie skończonych elementów wg Załącznika nr 2 do WU.

Pytanie 4: **Umowa § 13 Płatności. Prosimy o potwierdzenie, że „Rozdział” oznacza pozycje „pogrubione” oznaczone liczbą całkowitą z załącznika nr 2 do umowy wykaz cen.**

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że „Rozdział” oznacza pozycje „pogrubione” oznaczone liczbą całkowitą od 1 do 29 z załącznika nr 2 WU.

Pytanie 5: **Zgodnie z zapisami Umowy § 7 pkt. 12) Wykonawca ma zapewnić obsługę serwisową. Prosimy o potwierdzenie, że obsługa serwisowa, rozumiana jest jako dokonywanie przeglądów serwisowych zgodnie z DTR urządzeń?**

Odpowiedź: Wykonawca ma zapewnić w okresie gwarancji serwis gwarancyjny oraz pokryć wszelkie koszty (bez części zamiennych zużytych, szybkozysuwających się, materiałów eksploatacyjnych i mediów) związane z przeglądem serwisowym w zakresie zalecanym, wymaganym lub zastrzeżonym do wykonania przez serwis producenta. Informacja o czynnościach podlegających serwisowi producenta zawarte będą w instrukcjach, kartach gwarancyjnych, dokumentacji techniczno-rozruchowej lub innych dokumentach określających zasady eksploatacji przedmiotów Umowy. W związku z powyższym zmianie ulega treść zapisów Karty Gwarancyjnej rozdz. XII ust. 1, które otrzymują nowe brzmienie:

- 1) *Gwarant zobowiązuje się zapewnić w okresie gwarancji serwis gwarancyjny oraz pokryć wszelkie koszty określone w Umowie związane z przeglądem serwisowym przedmiotu Umowy w zakresie zalecanym, wymaganym lub zastrzeżonym do wykonania przez serwis producenta. Informacja o czynnościach podlegających serwisowi producenta zawarte będą w instrukcjach, kartach gwarancyjnych, dokumentacji techniczno-rozruchowej*

lub innych dokumentach określających zasady eksploatacji przedmiotów Umowy.

Pytanie 6: Wzór umowy § 7 pkt. 12) a) serwisowanie i obsługę bieżącą w okresie gwarancji...

Prosimy o wykreślenie wyrażenia „obsługę bieżącą”. Naszym zdaniem, wyrażenie to odnosi się do codziennych czynności będących w zakresie służb technicznych Zamawiającego polegających na wykonywaniu zadań przez personel zgodnie z instrukcjami obsługi i eksploatacji obiektu oczyszczalni, instrukcją bhp i p.poż oraz zgodnie z instrukcjami stanowiskowymi dla zrealizowanych i przebudowanych obiektów.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy z § 7 ust. 2 pkt. 12) Wzoru umowy. Zapis otrzymuje nowe brzmienie:

12) Serwisowanie i okres gwarancyjny:

- a) *serwisowanie w okresie gwarancji, a w szczególności:*
 - *wszystkich instalacji i urządzeń sanitarnych: wentylacji, centralnego ogrzewania, wod.-kan. i ciepłej wody użytkowej, zestawu hydroforowego,*
 - *wszystkich instalacji i urządzeń elektrycznych i teletechnicznych z wyłączeniem wymiany źródeł światła,*
 - *urządzeń technologicznych,*
- b) *koszty serwisowania w ciągu całego okresu gwarancji i rękojmi ponosi Wykonawca w ramach uzgodnionej ceny ryczałtowej. W skład kosztów po stronie Wykonawcy wchodzi: koszty przeglądów, dojazdu, robocizny i inne niezbędne do przeprowadzenia serwisu. Zamawiający pokrywa koszty: części zamiennych, szybkozyszywających się i materiałów eksploatacyjnych oraz mediów. Koszty Wykonawcy dotyczą zarówno czynności wymaganych ze względów prawnych, jak i technicznych.*
- c) *wykonanie całościowego czyszczenia wszystkich instalacji i urządzeń wentylacyjnych, które zostanie wykonane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem okresu gwarancyjnego,*
- d) *udział w corocznych przeglądach gwarancyjnych;*

Pytanie 7: Prosimy o wyjaśnienie czy koszt części zamiennych na okres gwarancji i rękojmi ponosi Wykonawca w ramach ceny ryczałtowej.

Odpowiedź: Koszt części zamiennych zużywających się w okresie gwarancji i rękojmi ponosi Zamawiający, zaś w pozostałych przypadkach koszty części zamiennych ponosi Wykonawca.

Pytanie 8: Prosimy o wyjaśnienie czy koszt części szybkozyszywających się na okres gwarancji i rękojmi ponosi Wykonawca w ramach ceny ryczałtowej.

Odpowiedź: Koszt części szybkozyszywających się w okresie gwarancji i rękojmi ponosi Zamawiający.

Pytanie 9: Prosimy o podanie definicji części zamiennych.

Odpowiedź: Części zamienne - elementy przeznaczone do zainstalowania w maszynie lub urządzeniu w celu zastąpienia oryginalnego elementu zepsutego lub zużytego,

Pytanie 10: Prosimy o podanie definicji części szybkozyszywających się.

Odpowiedź: Części szybkozyszywające się - elementy do obsługi okresowej, zabiegów wykonywanych cyklicznie, zgodnie z ustalonym harmonogramem, po upływie określonego czasu pracy

maszyny, urządzenia lub po osiągnięciu określonej innej miary użytkowej .

Pytanie 11: Prosimy o wyjaśnienie zapisów ST- 06.01 pkt 2.21. Czy Zamawiający wymaga jedynie listy części zamiennych i szybko zużywających się?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy sporządzenia listy części zamiennych i szybko zużywających się. Zestawienie będzie obejmować, opis, ilość i cennik tych części, które w opinii Wykonawcy powinny nieprzerwanie znajdować się na składzie w okresie zgłaszania wad i gwarancji na urządzenia oraz rękojmi. Pozostałe zapisy ST - 06.01 pkt. 2.21 nie mają zastosowania.

Pytanie 12: W związku z obowiązkiem ubezpieczenia budowy w zakresie ryzyka budowlano-montażowego spoczywającym na wykonawcy, prosimy o podanie informacji o występujących dotychczas – w okresie ostatnich 20 lat - zjawiskach zalania lub podtopieniach w wyniku ulewnych deszczy lub powodzi terenu, który będzie placem budowy. W przypadku wystąpienia w/w zjawisk prosimy o podanie informacji o przedmiocie i zakresie tych zalań, okresach ich występowania oraz ewentualnych podejmowanych działaniach, które ograniczałyby takie zdarzenia w przyszłości. Taka informacja jest niezbędna do zawarcia umowy ubezpieczenia racjonalnie do rzeczywistej sytuacji na placu budowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w okresie ostatnich 20 lat nie wystąpiło na terenie Oczyszczalni Ścieków w Dębicy żadne z opisanych w pytaniu zjawisk

Pytanie 13: W związku z koniecznością wykonania dokumentacji przez Wykonawcę na roboty budowlane nie objęte PW i PB zgodnie z pkt. 1.5.1 ST-00, prosimy o udostępnienie na Państwa platformie zakupowej dokumentacji dla wszystkich branż będącej w posiadaniu Zamawiającego dla niżej wymienionych obiektów:

- Komora syfonowa
- Komora kraty rzadkiej
- Pompownia główna ścieków
- Budynek krat schodkowych
- Komora rozdziału K2
- Komora rozdziału K4
- Remont wiaty zagęszczaczy osadu wstępnego
- Budynek zagęszczania i odwadniania osadu
- Wiata/plac składowy osadu
- Pompownia osadu wstępnego, zagęszczonego
- Zbiornik magazynowy osadu przefermentowanego

Odpowiedź: Posiadana przez Zamawiającego dokumentacja dla wymienionych w pytaniu obiektów stanowi załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi. Zamawiający zamieścił dokumenty dotyczące Komory rozdziału K3, a nie wskazanej w pytaniu K2, która przeznaczona jest do rozbiórki.

Pytanie 14: Prosimy o dodanie pozycji w wykazie cen „Obiekty istniejące do rozbiórki / wyburzenia – Piaskowniki wirowe”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do Wykazu cen pozycji „Obiekty istniejące do rozbiórki/wyburzenia – Piaskowniki wirowe”. Koszty związane z rozbiórką/wyburzeniem Piaskowników należy wkalkulować w pozycję nr 6 Piaskowniki poziome załącznika nr 6 do IDW, a w załączniku nr 2 do WU w poz. 6.1 i 6.2.

Pytanie 15: Czy cały złom powstały w czasie demontażu należy do Zamawiającego?

Odpowiedź: Cały złom powstały w czasie demontażu za wyjątkiem urządzeń wymienionych w OPZ pkt. VIII, część 1 pkt. 19 są własnością Wykonawcy.

Pytanie 16: Czy Zamawiający wskaże miejsce i odległość składowania złomu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 17: Prosimy o wyjaśnienie czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie media, energię, reagenty na czas rozruchu?

Odpowiedź: Wykonawca nie ma uwzględniać w cenie ofertowej niezbędnych na czas rozruchu:

- kosztów mediów w tym energii,
- koszt reagentów wykorzystywanych w procesach technologicznych przy normalnej eksploatacji oczyszczalni ścieków. Dotyczy to polielektrolitów (do zagęszczania i odwadniania osadów), wapna (do higienizacji osadu) oraz koagulatów PIX (do strącania fosforu w ściekach).

Koszty te leżą po stronie Zamawiającego. Nie wymienione powyżej reagenty wymagane do rozruchu ma zapewnić Wykonawca na własny koszt.

W związku z powyższym zmianie ulega treść § 7 ust. 2 pkt. 14) litera a) Wzoru umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

- a) *rozruch technologiczny (koszty osobowe i materiałowe) w tym niezbędnych badań laboratoryjnych ścieków, bez kosztów mediów w tym energii elektrycznej dotyczących rozruchu technologicznego oraz reagentów w procesach technologicznych przy normalnej eksploatacji oczyszczalni ścieków.*

Pytanie 18: IDW pkt 23.5.4 Prosimy o rezygnację z wymogu dostarczenia Zamawiającemu szczegółowego kosztorysu. Ze względu na ryczałtowy charakter zamówienia a ponadto konieczność wykonania projektów dla części inwestycji przez wykonawcę wnosimy o zmianę w/w zapisów. Naszym zdaniem wystarczającym będzie dostarczenie kosztorysu uproszczonego.

Odpowiedź: Zamawiający nie rezygnuje z wymogu dostarczenia Zamawiającemu szczegółowych kosztorysów od Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza.

Zamawiający zmienia zapisy:

1. IDW pkt. 23.5.4, który otrzymuje nowe brzmienie:
23.5.4 Uproszczony kosztorys robót, którego wartość jest zgodna z przedstawioną ofertą, kosztorys szczegółowy w terminie 30 dni od daty zawarcia Umowy – wyłącznie w celach informacyjnych.
2. I zapisy pkt. IX Część 1 pkt 14. OPZ który otrzymuje nowe brzmienie:
14. W Wykazie Cen częściowe ceny ryczałtowe netto powinny wynikać z kosztorysu szczegółowego dostarczanego w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy.

Pytanie 19: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma złożyć podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej o której mowa w art.24 ust 1 pkt 23 ustawy Pzp - elektronicznie poprzez platformę zakupową.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej o której mowa w art.24 ust 1 pkt 23 ustawy Pzp Wykonawca ma złożyć za pośrednictwem - elektronicznie poprzez platformę zakupową, podpisane podpisem kwalifikowanym.

Pytanie 20: Przed odbiorem końcowym Zamawiający dopuszcza możliwość przejęcia do eksploatacji obiektów wymienionych w OPZ pkt. IX pkt 8. Czy Wykonawca ma uwzględnić w cenie także serwisowanie tych obiektów do czasu odbioru końcowego?

Odpowiedź: Tak. Wykonawca ma uwzględnić w cenie ofertowej serwisowanie tych obiektów do czasu odbioru końcowego bez kosztów części zamiennych zużywających się, części szybkozużywających się i materiałów eksploatacyjnych.

Pytanie 21: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przejęcia do eksploatacji obiektów zmodernizowanych i wpracowanych np. ob. 6/1(bioreaktora) przed odbiorem końcowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość przejęcia do eksploatacji obiektów zmodernizowanych i wpracowanych:

- Obiekt 6/1 i 6/2 – bloki biologiczne

W związku z tym pkt. IX pkt 14 OPZ otrzymuje nowe brzmienie:

14. Przed odbiorem końcowym całego zamówienia Zamawiający dopuszcza możliwość przejęcia do eksploatacji następujących obiektów wraz z sieciami i instalacjami:

- 1) komora syfonowa KS,*
- 2) komora kraty rzadkiej (obj. 1),*
- 3) pompownia główna ścieków (obj. 2),*
- 4) bud. krat gęstych, schodkowych (obj. 3),*
- 5) komory rozdziału K3 i K4,*
- 6) osadniki wstępne (obj. 5),*
- 7) punkt poboru próbek (obj. PP),*
- 8) wiaty zagęszczaczy osadu wstępnego (obj. 17/1 i 17/2),*
- 9) budynek zagęszczania i odwadniania osadu (obj. 18),*
- 10) pompownia osadu zagęszczonego wstępnego (obj. 19),*
- 11) zbiornik magazynowy osadu przefermentowanego (obj. 21),*
- 12) wiata/plac składowy osadu (obj. 18a/27),*
- 13) stanowisko do opróżniania samochodów (obj. 30),*
- 14) punkt przejęcia zewnętrznego źródła węgla dla WKF (obj. 32),*
- 15) bloki biologiczne (obj. 6/1 i 6/2).*

PREZES ZARZĄDU

Jacek Gil

Otrzymują:

- Wykonawcy, którzy zadali pytania w postępowaniu.

Publikacja:

- strona internetowa Zamawiającego i platforma zakupowa.